АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
20.11.2009                                             № 06

О внесении изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Азов» на 2009 год»

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Азовской городской Думы  от 27.11.2008 № 281 «О  бюджете муниципального образования «Город Азов» на 2009 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить  основные  характеристики бюджета  муниципального образования  «Город Азов» (далее бюджет города) на 2009 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 1449055,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 1439118,0 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 515530,9 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга муниципального образования «Город Азов» на 1 января 2010 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) прогнозируемый профицит бюджета города в сумме 9937,9 тыс. рублей».

1.2. В приложении 1 «Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования «Город Азов» на 2009 год»:

- в строке «2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «840637,1» заменить цифрами «933525,0»;

- в строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «840637,1» заменить цифрами «933525,0»;
         - дополнить строками следующего содержания:

«2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 29097,5»;

«2 02 01008 00 0000 151 Дотации бюджетам на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 29097,5»;

 «2 02 01008 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления  29097,5»;
         - в строке «2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» цифры «240193,0» заменить цифрами «234461,7»;

- в строке «2 02 02089 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов» цифры «13527,3» заменить цифрами «7857,9»;

- в строке «2 02 02089 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов» цифры «13527,3» заменить цифрами «7857,9»;

- в строке «2 02 02089 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов» цифры «13527,3» заменить цифрами «7857,9»;

         - в строке «2 02 02999 00 0000 151  Прочие субсидии» цифры «61356,5» заменить цифрами «61294,6»;

         - в строке «2 02 02999 04 0000 151  Прочие субсидии бюджетам городских округов» цифры «61356,5» заменить цифрами «61294,6»;

- в строке «2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифры «322033,6» заменить цифрами «322208,5»;

         - в строке «2 02 03003 00 0000 151 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния» цифры «2471,2» заменить цифрами «2487,5»;

         - в строке «2 02 03003 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния» цифры «2471,2» заменить цифрами «2487,5»;

        - в строке «2 02 03029 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» цифры «6372,8» заменить цифрами «6561,1»;

          - в строке «2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в  муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» цифры «6372,8» заменить цифрами «6561,1»;

         - в строке «2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции» цифры «161878,2» заменить цифрами «161848,5»;

- в строке «2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов» цифры «161878,2» заменить цифрами «161848,5»;

          - в строке «2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты»  цифры «278410,5» заменить цифрами «347757,3»;

- в строке «2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» цифры «273993,3» заменить цифрами «343340,1»;

- в строке «2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов» цифры «273993,3» заменить цифрами «343340,1»;

- в строке «Всего доходов» цифры «1356168,0» заменить цифрами «1449055,9».

         1.3. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Азов» на 2009 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.4. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований на 2009 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.5. Приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город Азов» на 2009 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
          1.6. В приложении 13:
-    таблице 1  «Расходы бюджета муниципального образования «Город Азов» за счет субвенций из Фонда компенсаций областного бюджета на 2009 год»:

- в пункте 1 цифры  «283,3», заменить цифрами «263,4»;

- в пункте 3 цифры  «301,0», заменить цифрами «291,2»;

- в пункте 5 цифры  «2157,3», заменить цифрами «2173,6»;

- в пункте 28 цифры  «6372,8», заменить цифрами «6561,1»;

- в строке «Итого» цифры «322033,6», заменить цифрами «322208,5»;

-  таблицу 2 «Расходы бюджета муниципального образования «Город Азов» за счет субсидий для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств за счет средств Фонда софинансирования расходов на 2009 год»  изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. мэра города

           А.И. Кравцов
Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы

                    Ю.П. Голованев

Решение вносит:
- мэр города
PAGE
4